R De septē vitiiis capitalibus in speciali. Et primo differentia inter superbiā ⁊ inanem gloriā.

Istis sic prenotatis dicēdū venit de quolibet predictorū septē vicioz capitaliū in specie seu in particulari. Et primo de superbia. Circa quā notandū est q licet cōiter nō fiat distinctio inter superbiā ⁊ inanē gloriā. immo ponat inanē gloriā filia superbie Grego. tamē inter eas differentia ponit. immo superbiā dicit reginā ⁊ matrē omniū viciozū. Quod intelligendū est Grego. accepisse prout superbia cōsideratur fm quandā redundantia et

generalitatē quam habet in alia peccata in quantum scz ex ipsa omnia peccata oriri possunt. Et hoc duplici via seu ratione. Vno modo per se ⁊ directe in quantum scilz alia peccata ordinantur ad finē superbie q est propria excellentia ad quā potest ordinari quicqd homo indebite ⁊ inordinate appetit. Alio modo indirecte quasi p accidens remouēdo prohibēs. in quantum scilz per superbiā. homo legē diuinā continent. p quam phibetur a peccādo ⁊ transgreditur mandata. Intelligit tamē hoc qn do illa transgressio mādatorū fieret ex cōreptu. Nam fieri posset ex ignorantia vel infirmitate. q ibi nō esset superbia. Et igitur semper natura ipsorū viciozū clarius elucescat pcedatur hic opinione Greg. in sequēdo. **D**ifferentia autē que cōiter int superbiā ⁊ inanē gloriā assignat est. quia licet in vtraq sit immoderat⁹ ⁊ inordinatus proprie excellentie appetitus. qui scilz nō est fm rectam ⁊ debitā ratioem. in hoc tamē differunt. quia superbia excellentiā p priam inordinate appetit. Inanis vero gloriā excellentie prie manifestatiōem. ita q superbia proprie cōsiderat in quantum ille inordinatus prie excellentie appetitus habet ab intra etiā si nō ab extra p gredia tur. Inanis gloriā trāsit ab extra. qz illaz excellentiā appetit ab extra apparere ⁊ in ore aliorum apparere ⁊ manifestari.

De superbia in

particulari. pur distinctū ab inani gloriā ⁊ ponitur quasi regina aliorum viciozū.

Dicitur ergo primo de superbia. que sic vt aliquantū tactum est. fm Augusti. diffinitur. Superbia est puerfus proprie celsitudinis appetitus. Dicit etiā August. q superbia omibus hominib⁹ inuidet scilz superioribus. quia eis nō equat. Paribus quia sibi equat. Inferiorib⁹ ne sibi equetur. **D**icit etiā superbia omni peccati radix ⁊ initium ppter tres ratios supra in penulti. cap. immediate pcedenti tactas.

Grego. xxxi. li. moralium quatuor species superbie assignat. Prima est cū homo bonum qd habet / estimat se a seipso habere. Secunda species est cum homo bonū qd habet / sibi desup datum credit. sed tamē se reputat illud p suis meritis accepisse. Tertia species est cū homo iactat se ha-